
  
  gemeente

eijsden-margraten

Aan de gemeenteraad

RAADSVOORSTEL

Ontslag burgerlid

KORTE SAMENVATTING
De heer S. Vaessens, burgerlid van de EML fractie heeft te kennen gegeven te stoppen als burgerlid,
vanwege een verhuizing naar een andere gemeente. De EML fractie dient om die reden een verzoek
in om dit burgerlid te ontslaan.

TOELICHTING

AANLEIDING
De heer S. Vaessens heeft schriftelijk mededeling gedaan van het verzoek tot ontslag als burgerlid
van de EML fractie.

MOTIVERING
De Raad kan een burgerlid ontslaan op voorstel van de fractie die het lid voor benoeming heeft

voorgedragen. Van de EML fractie is bericht ontvangen dat de fractie voorstelt het lidmaatschap van

de heer S. Vaessens te beëindigen.

RELATIE MET BESTAAND BELEID EN STRATEGISCHE VISIE / INTEGRALITEIT
In artikel 5 lid 4 van de Verordening op de dialoogvergaderingen Eijsden-Margraten 2022 is bepaald
dat een burgerlid te allen tijde ontslag kan nemen. Hij doet daarvan schriftelijk mededeling aan de
raad. In artikel 5 lid 3 van de Verordening op de dialoogvergaderingen Eijsden-Margraten 2022 is
bepaald dat de Raad een burgerlid ontslaat op voorstel van de fractie die het lid voor benoeming heeft
voorgedragen.

PROCES VAN BURGERPARTICIPATIE

Dit is een interne aangelegenheid van de raad, waarbij geen burgerparticipatie plaats kan vinden.

FINANCIËLE ASPECTEN
Aan dit voorstel zijn geen financiële consequenties verbonden.

gemeente Eijsden-Margraten
 



UITVOERING EN EVALUATIE
In artikel 5 lid 4 van de Verordening op de dialoogvergaderingen Eijsden-Margraten 2022 is bepaald
dat het ontslag in gaat een maand na de schriftelijke mededeling of zoveel eerder als de opvolger
benoemd is. Het ontslag van de heer S. Vaessens gaat in per 1 mei 2024. Betrokkene wordt van het

besluit in kennis gesteld.

Het Presidium van Eijsden-Margraten
De griffier, De voorzitter,

Mr. M.G.A.J.T. Verbeet Mr. A.P. Krijnen

gemeente Eijsden-Margraten



  
  gemeente

eijsden-margraten

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Eijsden-Margraten

gelezen het voorstel van het Presidium

gelet op de behandeling in het Presidium;

BESLUIT

De heer S. Vaessens namens de EML fractie te ontslaan als burgerlid per 1 mei 2024.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 2 april 2024.

    

  

griffier,

.G.A.J.T. Verbeet

 

gemeente Eijsden-Margraten
 




